mismo, dicho calculo se establecerá de acuerdo al Formulario FORM.UNIC.LIQ.01 de liquidación por 

Percepción Indebida, elaborado por la Unidad de Gestión de Personal del SEP mismo que es parte 

integrante del presente reglamento”, se elaboró el cuadro de liquidación de percepción indebida (adjunto), 

cuyo monto asciende a Bs. 579.874,29 (Quinientos setenta y nueve mil ochocientos setenta y cuatro 29/100 

bolivianos)”. 

Con Informe IN/DGAA/UGPSEP/ERDA No. 0019/2022 de 14 de enero de 2022 emitido 

por Celia Flora Aguilar Escobar Técnico en Registro Docente Administrativo, Edwin 

Ismael Aro Ramos Responsable de Registro Docente Administrativo y Jaime Vásquez

[...]

0005/2021 de fecha 13 de enero de 2022, emitido por el Equipo 

de Administración de Planillas (EAP), elaboro el cuadro de Liquidación de percepción indebida por concepto 

de haberes percibidos indebidamente del maestro GONZALO VARGAS LEDEZMA con C.I. 644392 y 

RDA 64848, cuyo monto asciendo a la suma de Bs. 579.874,29 (Quinientos setenta y nueve mil ochocientos 

setenta y cuatro 29/100 bolivianos) originado por cobro de percepción de cargo y categoría indebida, como se 

describe en el análisis y verificación del Equipo de Administración de Planillas”. 

Además, en su parte conclusiva indica que “De acuerdo análisis y verificación técnica del Equipo de